
Republika e Kosov6s
Komuna e Malishev6s

Drejtoria pdr Administratei dhe Personel

Zyr a e Pt'ollLr r ir",i it

Nr Bl L(
Date: 2021,.

KONTRATE PNOTURIMI Nr.12

Komuna e Malishevds (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), netnjdren ane; dhe

Nddrmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P. me seli nE Prishtin6 me nr.biznesi : 810446072 (nE

vazhdim "Operatori Ekonomik"), ne ane!n tjetdr, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdlr :

DEKORIMI I QYTETIT PER FESTA ZYRTARE

m e n u m 6 r i d e nt if i k u es : 62 500-2 L -2248-2-3-6 I 62500 -21-03 3-23 6

Neni L LEinda

1.1 Ldnda e kontratds do td jet6: DEKORIMI I QYTEIT pER FESTA ZYRTARE.

l-.2 Kontrata hynd nd fuqi me rastin e nrinshkrimit dhe pErfundon me kryerjen e dekorimit t6
qytetit peir festa zyrtare.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund td jetd mei shurmE se [shdno numrin] ditti nga data e

marrjes sej urdhrireses.

1.4 Vendi i kryerjes sti shErbimeve do td jet6: Nd Qytetin e Malishevds.

i".5 lncotermi i aplikueshEm do td jetd DDP2 (Detyra e Deirguar e Paguar).

Neni 2 tigji i aplikueshiim

2.1, LigJi i zbatuesheim do tE jetd Sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik t6

Republik€s se Kosoves, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe

ligjin Nr.05/L-092. Per giishtjet qe nuk mbulohen me dispozita te kontrateis, zbatohen ligjet nO

fuqi n6 Kosovei. Juridiksioni do tE jetd gjykata p€rkatdse nE Prishtin6r.

I oop - Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombtitare

w



Neni 3. ,eMlMl
3.1 Qmimitotal i kontrates dsht€ :2,428.00€ (me shkronja) :

( dymij6e kat€ rq i n d 6e nj tizetEeteteeu ro ) Eu ro.

3.2 Qmimi i p6rmendur ne Nenin 3.1 mei sip6r duhet td jet6 e vetmja pagesri qd Autoriteti
Kontraktues ika borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet td jetd iprerti dhe t6 mos i

n einshtrohet n d rysh i m eve gjatd e l<zel<utim it te korrtrates.

Neni 3.3. Menaxhimi i Kontrat6s

Menaxhimin e Kontrat6s dekorimi iqytetit per festa zyrtare dota b6j6 zyrtari i DSHP-sE z.Fadil

Shala i caktuar nga ZKA i AK-s6,

Neni 3.4. Obligimet e OE

OE 6shtO i obliguar qE dekorimin e qytetit peir festa zyrtare ta e kryej nE pErputht!shmeiri td plotd

me specifikacionin e ofertejs. Dekorimi i qytetit ptir festa zyrtare duhet tdr kryhet nE cildsi t6i

keirkuar nga AK. Nese Dekorimi iqytetit nuk l<ryhet nd cildsi dhe sasi td kdrkuar nga AK dhe nd

ptirputh6shmeiri me specifikacionin e ofertes shpenzimet e bera biejn n6 llogari tei operatorit

ekonomik. OE nuk do t6 i pranohen edhe shErbimet e kryera pa porosite AK. Kontraktuesi i parei

(AK)e ruan te! drejt6n qei t'a ndiirprej kontratein me kontraktuesin e dytd (OE) per mos realizimin

e kontrateis nC cil6si dhe afatE .

Neni 3.5. AFATI

Dekorimi i qytetit pdr festa zyrtare do t6 kryhet nE p6riudhdn prej 24 muajsh qd nga dita e

nEnshkrimit tE kontrat6!s. Njdsia kerkuese prirkatdsisht menaxheri i kontratEs gdoher duhet ti
paraprij me njd kerkesei drejtuar operatorit ekonomik pEr kryrjen e shErbimit sd paku shtatE

(7 ) dite para datris tE pErcaktuar peir festat zyrtare sipas specifikacionit td ofertds.

Neni 4. PAGESA

4.L. Pagesa do tE bdhet nE Euro.

4.2. Obligohet kontraktuesi ipa16 (AK) qE! pasi t'a pranon raportin e kryerjes se shErbimit nga

zyrtari pdrkatds dhe faturdn nga kontraktuesi idyte (OE)t'ia paguaj shumen sipas neni. 3 dhe 3,1

t6 kdsaj kontrate (pagesa kontraktuesit t6 dytti do td ib6het ne baze tri raportit tei zyrtarit te
caktuar nga ZKA i AK pdr menaxhim td kontrat6s).

4.3. Pagesat e detyrimeve sipas nj(: fature t6 leshuar nga Operatori Ekonomik duhettE paguhet

brenda jo mei shumej se 30 dittish nga data nei tE cil6n keirkesa e pranueshme peir pagese 6shtti

regjistruar nga departamenti pElrkati!s. Data e pageseis do td jetd data nEi td cil6n debitohet



llogaria,e institucionit. K6rkesa pdr pagesei nuk do td jet6 e pranueshme neise nuk plot6sohen
nje ose mEi shum6 nga kdrkesat thelbeisore.

Neni 5. Marrtiveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik 6shtE pergjegjds pd!r te! gjitha detyrimet dhe taksat nei p6rputhje me
Ligjin e Republik€s se l(osoves.
5.2 Td gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se janei tE pdrfshira ne gmimin e
kontrates.

Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet nE t€! gjitha aspektet td plottisoj specifikimet t6 parashtruara ne!

Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni
7.1. Garancioni do tti mbetet valid pEir

Neni B, Vonesat nE ekzekutim

nruaj, pas praninrit tei shtirbimeve.

8.1 Neise Operatori Ekonomik me p6rgjegjdsind e tij nuk arrin t'i kryej ndonjE ose tei gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore tti specifikuara nei kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zYrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontratds, do t6 keti: t6 drejt6, pilr
seciltin ditd qe kalon nddrmjet skadimit tEi periudhds sei kontrat6s dhe datijs aktuale t6
p6rfundimit,t'i marreiddmetelikuiduaratdbarabartameO,25%onedite teivlerEisseisherbimeve
td pa realizuara deri nd njti maksimum prej L0 % td vlerds totale td kontratas.

Neni 9. lnspektimi dhe testimi

9.l Autoriteti kontraktues do tE ketd tE drejti! qd he16 pas here td inspektoj6, kontrolloj6, masei

dhe testojei komponenti!t, materialet, dhe mjeshteirine!, dhe t6 kontrolloj6 peirparimin e

pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit tE gfar6do artikulli qd pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pe!r t'u dordzuar sipas kontrateis, ne meinyrri qE td pdrcaktojd n6se komponenteit, materialet dhe
mjeshtdria kane cil6sind dhe sasind e kerkuar.

Neni10. NEn-kontraktimi

10.1 Nje neinkontratd do t6 jet6 e vlefshme veteim ntise 6shtd njii marrdveshje me shkrim me t€
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te! kontratEs sti tij nj6 pale t6 tret6. Operatori
Ekonomik nuk duhet tei n€nkontraktoj6 pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do to njoftojd Operatorin Ekonomik p€ir vendimin e tij
brenda 5 dittive nga marrja e njoftimit, duke iparaqitur arsyet e veta neise nuk l6shohet
autorizimi.



ttleni 11, NdErprerja e Kontratiis nga Autoriteti kontraktues

1,1,.1' Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japei Operatorit Ekonomik shtatei clitE

paralajmerim, ta ndcirpresei kontraten ne! ndonjdrin nga rastet n6 vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratds; b) Deishton nei ekzekutimin e kontrates nei

afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt
korrtratein apo nenl<ontratein pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte
deinuar nga njd gjykat6 piir njd shkelje q6 ka td bEjE me sjellje profesionale, peirmes nje gjykimi
qE ka fuqine e res'iudikato; g) Operatori ekonomik i6shtd neinshtruar nj€ gjykimi qe ka forc6n e
res iudicoto peir mashtrim, korrupsion, peirfshirje n6 ndonjd organizatd kriminale ose ndonjd
aktivitettjeti-sr ilegal qE idi:mton interesat e ptirgjithshme financiare; h) shfaqet ndonj6 paaftiisi
tjetdr ligjore q6! i pengon realizimit tei kontrateis.

Neni 12. Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dit6 paraprakisht,
mund ta ndeirpresE kontratein nelse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaj6 Operatorin
Ekonomik shumen q6 duhet tei paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontratd; b)

vazhdimisht nuk arrin t'i plot6lsoj6 obligimet e veta me kontrat6; c) si rezultat iforcr-;s madhore,
Operatori Ekonomik nuk e!sht6 n6 gjendje p6r tii kryer nj6 pjese materiale t6 kontratEs pdr mti
shumei se L80 ditti, per arsye qei nuk jand specifikuar nei kontrate! ose qii nuk i atribuohen td
Operatorit Ekonomik.

Neni l-3. Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyq6sore

13.1 N€se nuk mund tu arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedures miqeisore peir
zgjidhje tei mosmarreiveshjes, secila palti mund t€ k6rkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreiveshje nddrmjet pal6ve td cilat mund tti lindin gjat6 ekzekutimit s€ k6saj
kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet pal6ve do t6 dor6zohet ne
[specifiko gjykatdn kompetente] nE pajtim me ligjin e Kosovels.



Neni 14. Komunikimi

14.1'Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kdtd Kontratei ndeirmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrattis dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t6
d6rgohet me postei, faks, e-mail ose me do16. E hartuar n6 gjuhen Shqipe ne katcir origjinale,
tri origjinale pdr Autoritetin l(ontral<tues dhe njii origjinal per Operatorin El<ononril<.

Ptir Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: NLrhiShalaj Emri: Shaip Rama

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor 
,

N ensh krim i: Nenshkrim i:

Data: rrv.- \
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LISTA E QMIMEVE

SPECIFIKAGIONI TEKNIK.

Nr Piirshkrimi i sh6rbimit Njdsia Sasia

Qmimi
pEr
njdsi
meTVS
H

Totali
me
rySH

1

Furnizim,vendosje dhe largim td flamujeve
kombdtard nd qytet pdr festat :

17 Shkurti-Pavardsia e Kosovtis.
5,6,7, Mars-Epopeja e UQK-s6.
l6,Qershori-Dita e Qlirimit dhe
DtishmorCive.
Festivali "Oda e Llapushiis" .

2S,Niintori-Shpallja e Pavarsisti sd
Shqip6ris6.
-Flamujt duhet td jend dhe vendosen

sipse standartit td pErcaktura me ligj (90 x
145 cm).

copii
150 3.8 570

2

IFurnizim,vendosje dhe larginr tE flarnt4eve
shtetdror nd qytet pdr festat :

17 Shkurti-Pavardsia e Kosoviis.
5,6,7,Mars-Epopeja e UQK-s6.
l6,Qershori-Dita e Qlirimit dhe
D6shmoriive.
Festivali "Oda e Llapushtis" .

2S,Ntlntori-Shpallja e Pavarsisd sti
ShqipEris6.
-Flamujt duhet tE jend dhe vendosen

sipse standartit td pdrcaktura me ligj (90 x
145 cm).

copii
150 3.8 570

3
Furnizimi me flamuj komb6tard me theka
me dimenzionet 170 x 300 cm.

cop6 13 40 520

4

Furnizim,vendosje dhe largim t6 banerit
(carad) me dimenezion:80 cm x 6 metra,
pdr fest6n e 16 Qershorit n6 katdr rrugdt
nd hyrje td qytetit me shenimin: copti 4 192



URIME D|TA E EL|RIMIT DHE E

DESHMONCVEI

5

Furnizim,vendosje dhe largim td banerit
(carad) me dimenezion:80 cm x 6 metra,
p6r fest6n e 17 Shkurtit nd kat6r rrugdt n6

hyrje td qytetit me shenimin: URIME 17
SHURTI !

copd 4 48 192

6

Furnizim,vendosje dhe largim t6 banerit
(carad) me dimenezion:80 cm x 6 metra,
pdr festdn e 28 Nentorit n6 katdr rrugdt n6

hyrje t6 qytetit me shenimin: URIME 28
NENTORI !

cop6 4 48 192

7

Furnizim,vendosje dhe largim td banerit
(carad) me dimenzion:80 cm x 6
metra,nga data 1 korrik deri me 31 gusht
nd kattlr rrugdt nd hyrje t6 qytetit me
shenimin:

MIRE SE VIN! ruEnoIuTARi: !

copd

4 48 192

8 TOTALI 2428


